
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Số:     /QĐ-UBND 

                             

 

                   Hoằng Kim, ngày     tháng  02 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư 10/2016/TT-BTP quy đinh về báo cáo viên pháp luật, 

tuyên truyền viên pháp luật; 

Thực hiện Công văn số 929/UBND-TP của UBND huyện Hoằng Hóa 

ngày 01/9/2016 V/v triển khai thông tư 10/2016/TT-BTP của Bộ tư Pháp về báo 

cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Hoằng Kim gồm 

các ông(bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo)  

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật có các quyền và nghĩa vụ sau. 

  -  Được cung cấp văn bản quy phạm pháp luật thông tin, tài liệu pháp luật 

phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ phổ biến giáo dục pháp luật. 

    - Được tập huấn bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng nghiệp vụ phổ 

biến giáo dục pháp luật, hưởng thù lao chế độ theo quy đinh của pháp luật. 

    - Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo sự phân công, 

truyền đạt chính xác, nội dung phổ biến giáo dục pháp luật. 

   - Hàng năm báo cáo về hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật do mình 

thực hiện với UBND xã. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Quyết định này có hiệu 

lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 76/QĐ – UBND ngày 04/5/2023 của 

Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim. 

Công chức VP UBND xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp UBND huyện (B/c); 

- Như Điều 3 QĐ (T/H); 

- Lưu VP, TP.     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Danh sách tuyên truyền viên pháp luật 

          (Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày    tháng 02năm 2024 ) 

TT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Quang Thành Chủ tịch UBND xã  

2 Lê Khắc Anh CC Tư pháp – Hộ tịch  

3 Nguyễn Văn Hưng Trưởng Công an xã  

4 Lê Thị Liên CC Địa chính – Xây dựng  

5 Lê Trường Minh Chủ tịch MTTQ  

6 Lê Văn Công  Chủ tịch Hội Nông dân  

7 Phạm Xuân Thụ Chủ tịch Hội CCB  

8 Lê Thị Lam Anh Chủ tịch Hội LHPN xã  

9 Nguyễn Ngọc Lam Bí thư Đoàn TN  

10 Lương Thị Hằng CC văn hóa – xã hội  

11 Nguyễn Thanh Trọng CHT-BCH Quân sự  

12 Nguyễn Thị Thanh Hà CC chính sách xã hội  

 

 

 

   

   

 

 

        

 

 

 

 



 


		2024-02-22T14:36:25+0700


		2024-02-22T16:31:05+0700


		2024-02-22T16:32:45+0700


		2024-02-22T16:32:45+0700


		2024-02-22T16:32:46+0700




